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Orientering om ikrafttrædelse af revideret bekendtgørelse om revideret 

energisyn i store virksomheder 

Til udvalgets orientering fremsendes hermed revideret bekendtgørelse om 

obligatorisk energisyn i store virksomheder, som træder i kraft d. 1. januar 2020.  

 

Bekendtgørelsen erstatter bekendtgørelse nr. 1382 af 29. november 2018 og skal 

sikre en korrekt implementering af artikel 8 i EU's energieffektiviseringsdirektiv.  

 

Med den reviderede bekendtgørelse ophæves reglerne for, at virksomheder med 

energiforbrug mindre end 1 mio. kWh/år kan fritages for forpligtelsen til at 

gennemføre energisyn. I stedet indføres en forenklet energisynsmodel for 

virksomheder med et energiforbrug mindre end 1 mio. kWh/år. Derudover ændres 

bekendtgørelsens definition af store virksomheder ligeledes, hvilket sikrer 

overensstemmelse med definitionen af målgruppen i energieffektiviserings-

direktivet, dvs. EU’s definition af ikke-SMV’er.  
 

Udkastet til den reviderede bekendtgørelse har været i høring fra d. 4. oktober til d. 

1. november 2019. Der blev modtaget i alt 27 høringssvar, som har givet anledning 

til, at der er indsat en overgangsbestemmelse om, at virksomheder, der omfattes af 

energisyn som følge af de ændrede krav, skal indsende deres energisyn senest to 

år efter ikrafttrædelsen. Høringssvarene angik derudover blandt andet rammerne 

for det kommende forenklede energisyn. Hertil kan det bemærkes, at 

Energistyrelsen frem mod ikrafttrædelsen af bekendtgørelsen vil udvikle relevante 

skabeloner og hjælpeværktøjer.      

  

Som jeg tidligere har orienteret udvalget om, så vil ændringen betyde, at ca. 300 

virksomheder, som i dag ikke er omfattet energisynsforpligtigelsen, vil blive 

omfattet af kravet om energisyn. Dette giver en administrativ byrde for 

erhvervslivet, men vil samtidig skabe grundlaget for yderligere energibesparelser i 

virksomhederne på baggrund af energisynsrapporterne.   
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